
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

Unione Montana Cadore Longaronese Zoldo 

Provincia di Belluno 
Piazza 1° Novembre, 1 - 32013 Longarone (BL) 

 

  
 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO N.  7 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONI. 
 
 
PRESIDENTE:  Burigo Gianni 
SEGRETARIO:  dott.ssa Da Cas Rosa 
 
NUMERO PRESENTI: N. 10 
 

 N.   Cognome e nome            Presente     Assente N.   Cognome e nome            Presente     Assente 

 
     1.     Burigo Gianni  X 
     2.     De Pellegrin Camillo  X 
     3.     Simonetti Paolo  X 
     4.     Bortolot Renzo  X 
     5.     Simonetti Igor  X 
     6.     Savi Manuel  X 
     7.     Padrin Roberto  X 
 

 
     8.     Santin Roberto  X 
     9.     Zoldan Adriano  X 
   10.     Minonne Giuseppe  X 
   11.     Canzan Omar  X 
   12.     Bortoluzzi Alberto  X 
   13.     De Bona Liliana  X 
   14.     Brustolon Roberto  X 
 

 
 
Luogo della seduta: Longarone in sala consiliare. 
 
Data della seduta: 31 MARZO 2025 - Inizio della seduta ore: 18:00 - PRIMA CONVOCAZIONE 
 
 
 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

IL CONSIGLIO 
 
VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “COMUNICAZIONI.”, allegata al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Riordino delle Unioni Montane: Il Presidente precisa che a seguito di alcuni incontri si è definito che 
verranno preservate le Unioni che fanno parte delle Aree Interne. Pertanto i Comuni di Val di Zoldo e 
Zoppè di Cadore che avevano manifestato il proposito di aggregarsi ad altri enti non potranno al 
momento realizzare questo mutamento di confini. È probabile invece una fusione con l’Unione 
Montana Alpago e con Ponte nelle Alpi. Si ipotizza che questo possa avvenire già prima della 
chiusura del mandato della Regione. 
 
Consorzio BIM Piave: Il Presidente precisa che sono stati riconfermati i precedenti rappresentanti.  
 
Rifiuti: Il Presidente precisa che l’Unione Montana è fuori dal Servizio Associato già in essere. 
Chiarisce che nel corso del mese di ottobre 2024 è stato sottoscritto il contratto di servizio tra 
Bellunum e Consiglio di Bacino. Quest’ultimo è subentrato.RITENUTO di approvare integralmente la 
sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dai Responsabili delle Aree interessate, anch’essi allegati alla 
presente delibera; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 36 ss;  
 
CON voti espressi per alzata di mano: 
 
presenti: n. 10    
favorevoli: n. 10   
astenuti: n. 0  
contrari: n. 0 
 

 
DELIBERA 

 
di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 
 
 
Successivamente con separata e unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano,  

 
DELIBERA 

 
di DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, del D. Lgs, 18 agosto 2000,  n.267, in ragione dell’urgenza determinata  dalla necessità di attuare 
gli atti conseguenti 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

Proposta di deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 34 in data 16/04/2025 
 
OGGETTO: COMUNICAZIONI.  
 
ISTRUTTORIA UFFICIO: UFFICIO SEGRETERIA 
 
Riordino delle Unioni Montane: Il Presidente precisa che a seguito di alcuni incontri si è definito che 
verranno preservate le Unioni che fanno parte delle Aree Interne. Pertanto i Comuni di Val di Zoldo e 
Zoppè di Cadore che avevano manifestato il proposito di aggregarsi ad altri enti non potranno al 
momento realizzare questo mutamento di confini. È probabile invece una fusione con l’Unione 
Montana Alpago e con Ponte nelle Alpi. Si ipotizza che questo possa avvenire già prima della 
chiusura del mandato della Regione. 
 
Consorzio BIM Piave: Il Presidente precisa che sono stati riconfermati i precedenti rappresentanti.  
 
Rifiuti: Il Presidente precisa che l’Unione Montana è fuori dal Servizio Associato già in essere. 
Chiarisce che nel corso del mese di ottobre 2024 è stato sottoscritto il contratto di servizio tra 
Bellunum e Consiglio di Bacino. Quest’ultimo è subentrato. 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 7 in data 31/03/2025 
 

 
Ad oggetto: COMUNICAZIONI. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
  Burigo Gianni 

 

IL SEGRETARIO F.F. 
dott.ssa Da Cas Rosa 

 
 

            
                 
 

 


